

GK.271.9.2022

Rawa Mazowiecka, 2023.07.26

WYJAŚNIENIE (nr 3) związane z treścią SWZ

Dotyczy: *prowadzonego przez Miasto Rawa Mazowiecka postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miasta Rawa Mazowiecka oraz jednostek organizacyjnych.*

Miasto Rawa Mazowiecka jako Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 21-07-2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy: §5 ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy

Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe, nie ujętych w ofercie stanowić będzie zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu lub uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy: §8 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację zapisu na następujący:

*„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.09.2023 r, **jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy**, po spełnieniu wszystkich wymogów przyłączenia do sieci OSD i nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy, z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji.”*

Wykonawca przypomina, że zgodnie z IRIESD rozpoczęcie sprzedaży w ramach zawartej umowy możliwe jest najwcześniej w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia zawarcia umowy do OSD. Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 28.07.2023 r., terminie na złożenie podmiotowych środków dowodowych przez Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza, ocenę dokumentów przez Zamawiającego, wybór oferty oraz termin po których możliwe będzie zawarcie umowy, już teraz można stwierdzić, iż zachowanie terminu przeprowadzenia zmiany sprzedawcy na dzień 01.09.2023 r. nie będzie możliwe.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zgodnie z SWZ (Rozdział VI. ust. 2) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia, nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której Zamawiający dotychczas kupował energię elektryczną oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany dostawcy w OSD i wejściu w życie umowy zawartej z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu. Zamawiający będzie oczekiwać od Wykonawcy aby ten niezwłocznie po zawarciu umowy zainicjował proces zmiany sprzedawcy, tak aby podjąć sprzedaż w możliwie krótkim terminie.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy: : §10 ust. 2 pkt. 3 załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnioskuję o zmianę §10 ust. 2 pkt. 3 poprzez dodanie następującego ustępu:

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen określonych we wskaźniku cen i towarów usług konsumpcyjnych (“Wskaźnik GUS”) nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian – Zamawiający podziela argumentację Wykonawcy lecz uważa, że wspomniana klauzula jest wymagana z punktu widzenia ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy: Pełnomocnictwa

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie w pełnomocnictwie zapisu o wyborze przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego, odpowiedniego dla terenu OSD, zgodnie z prawem energetycznym:

„wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowo na obszarze OSD (nazwa) to Sprzedawca rezerwowo (nazwa)”

Wykonawca informuje, że podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, wymogiem jest wskazanie wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego dla każdego punktu poboru. Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy zamieszczonej na stronie internetowej OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Zapytanie nr 5:Dotyczy: sposobu zawarcia umowy

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy

Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umowy kompleksowej dla PPE PLZELD020444100146 ? W przypadku upoważnienia do tej czynności Wykonawcy, prosimy o wskazanie terminu wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej.

Odpowiedź:

Dla PPE PLZELD020444100146 obowiązuje trzymiesięczny termin wypowiedzenia umowy. Zamawiający będzie oczekiwać od Wykonawcy na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, zgodnie z warunkami tej umowy oraz przygotowania stosownych dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie

BURMISTRZ MIASTA
Pioli
mgr inż. Piotr Irla